
Besluit afwijkende sluitingstijden terrassen 

De burgemeester van Rijssen-Holten; 

  

Gelet op: 

  

artikel 2:29, vierde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Rijssen-Holten (APV) waarin is bepaald, 

dat de burgemeester via een besluit andere sluitingstijden kan vaststellen; 

  

Overwegende dat: 

  

• de burgemeester de bevoegdheid heeft om via een besluit andere sluitingstijden vast te stellen; 

• het doel is geweest op de pilot terrastijden bij een positief resultaat te formaliseren; 

• het wenselijk is daarvoor formele spelregels vast te leggen. 

Besluit vast te stellen: 

  

Besluit afwijkende sluitingstijden terrassen 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- openbare inrichting; elke voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of 

in een omvang alsof zijn bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden geschonken 

of rookwaren of spijzen voor directe consumptie worden bereid of verstrekt. 

- terras; het buiten de besloten ruimte gelegen deel van een openbare inrichting, waar sta- of zitge- 

legenheid kan worden geboden en waar bedrijfsmatig of anders dan om niet dranken of spijzen 

voor directe consumptie worden bereid of verstrekt; 

Artikel 2 Openingstijden terras 
Het is een openbare inrichting toegestaan een terras tot 01:00 uur geopend te hebben onder de volgende 

voorwaarden: 

1. De afwijkende sluitingstijd geldt voor openbare inrichtingen gelegen in de kern Rijssen en Kern 

Holten. 

2. De afwijkende sluitingstijd geldt voor de periode van april tot en met september. 

3. De afwijkende sluitingstijd geldt voor de vrijdag en zaterdag. 

4. De afwijkende sluitingstijd geldt niet voor openbare inrichtingen, gelegen in het in lid 1 genoemde 

gebied, die op grond van het bestemmingsplan een afwijkende sluitingstijd hebben. 

Artikel 3   
De gebieden genoemd in artikel 2, zijn in de bijlage bij dit besluit nader aangeduid. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘besluit afwijkende sluitingstijden terrassen’. 

Aldus vastgesteld op 14 november 2023 

De burgemeester van Rijssen-Holten 

J.C.R. van Houdt 

Nr. 524504 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2023 nr. 524504 11 december 2023 1 



Bijlage:  gebieden waarvoor de afwijkende sluitingstijden terrassen gelden 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 524504 11 december 2023 2 


